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Det fynske gods Erholm ved Aarup lagde 
arealer til, da Øko-Markdag den 15. juni 
2022 blev afholdt for første gang. Mark-
dagen bød på blandt et videntelt med 
forskellige korte oplæg igennem hele 

dagen, rundvisninger med forskellige 
temaer samt en række demonstrationer 
og stande med maskiner til jordbruget. 
Der var også dannet en gartneriklynge 
med stande, der specielt havde fokus på 
gartneribranchen, støttet af Produktions-
afgiftsfonden for frugt og gartneripro-
dukter.
Øko-Markdagen var arrangeret af In-
novationscenter for Økologisk Landbrug. 
Dagen blev besøgt af 700-800 økologi-
interesserede – en succes ifølge arran-
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Øko-Markdag 
med et touch af gartneri
Den første udgave af Øko-Markdag blev holdt på Erholm 
Gods midt i juni. Her kunne gæster tanke op med viden og 
inspiration inden for økologisk jordbrug. Gartneribranchen 
var også med

Julie Christiansen og 
Hanne Lakkenborg Kristensen

Yding Smedie havde medbragt robotten 
FarmDroid og demonstrerede lugning i 
såede roer. Robotten vurderes at være 
passende til 20 ha, så den kan luge area-

HortiAdvice deltog i Øko-Markdag med tema-talk, hvor der blandt andet var stor inte-
resse for at høre konsulent Julie Schou Christiansen fortælle om kvalitet og egenska-
ber ved kompost. Standen blev også brugt til at informere om digital skimmelmonite-
ring og sunde sorter til økologisk frugt- og bærdyrkning.
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I gartneriklyngen var der etableret et 
demoareal med grønsager for at vise, 
at Øko-Markdagen også handlede om 
gartneri. 

Yding Smedie havde mange maskiner med og deltog i flere maskindemonstrationer. 
”Øko-Markdagen er en spændende prøveballon, der absolut er lykkedes”, sagde Leif 
Jensen fra den østjyske maskinvirksomhed. 

let én gang ugentligt. Robotten må køre 
uden opsyn i marken. Der er solgt 250 
styk i EU, heraf 35 i Danmark. 

Marcus Bech har sammen med sine 
forældre Gitte og Claus Bech stiftet det 
fynske firma AgroRobTech, der er impor-
tør og forhandler af robotter fra franske 
Naio. Marcus Bech demonstrerede blandt 
andet den computerstyrede robot Oz til 
renholdelse af mindre arealer med ræk-
kekulturer. Pris 150.000 kr. 

Dennis Konnerup, Institut for Fødevarer, 
AU, viste bælgplanter frem, hvilket gav 
anledning til en snak om planter som 
proteinkilde. Et nyt projekt, Klimæpro, 
skal få mad-ærter tilbage på de danske 
marker som ingrediens i fødevarer. Pro-
jektet er et samarbejde mellem Seges, 
AU Food og en række virksomheder. 

gørerne, der forventer, at anden udgave 
af Øko-Markdagen kommer i 2024, hvor 
HortiAdvice igen regner med at deltage i 
gartnerklyngen. n


